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ADDENDA No. 1 
 

TO:  All Vendors 
 
RE:    Air Filters Bid No. 24‐32 
   
DATE:    May 8, 2024 
 

 
Notice to all Vendors submitting Bids in response to the Air Filters Bid No. 24‐32.  This Addendum is to 
amend or clarify the request for bid dated April 19, 2024: 
 
General Information: 
 

1. An updated Air Filter Bid Proposal Form is attached to this addendum.  All 
changes/additions have been highlighted in orange. 
 

2. Question: Items #20 – 22: Please confirm these items are rigid cells and if they need a header 
or no header. 
Answer: Yes, they are rigid cells and headers are required. 
 

3. Question: Items #29 and 30: We are not able to determine the MERV rating based on the 
description of “HEIF mini,” please provide the rating.  Will these filters require a header or no 
header at all? 
Answer: These filters are pleated, MERV10.  No header is required. 

 
4. Question: Items #74 – 76: Please confirm if these 4” filters require a header or no header at 

all. 
Answer: No header is required. 
 

5. Question: Items #77 – 83: Are these the same kind of filters needed for Hillcrest on lines 20‐
22?  We are aware that these sizes require a header based on notes listed on the last page of 
the bid. 
Answer: Yes. 
 

6. Question: Item #96: These 12” filters are not available in MERV 10, would you like a quote for 
MERV 13 like the other 12” required for Newtown Middle? 
Answer: Yes, please use MERV 13. 
 

7. Question: Items #96 – 99: Are these the same kind of filters needed for Hillcrest?  We are 
aware that these sizes require a header based on notes listed on the last page of the bid. 
Answer: Yes. 
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8. Question: There are a variety of items that do not have a quantity listed.  Should bidders 
quote those filters? 
Answer: If there are NO quantity, no quote should be provided. 
 

9. Question: Should we assume a Merv 8 rating if there is not one listed? 
Answer: Merv filters should only be priced where indicated. 
 

10. Question: The note on the filter list indicates the 12” filters for Holland Middle School are 
with header.  Are the ones for Hillcrest Elementary with header also or are they box filters? 
Answer: The Hillcrest Elementary 12” filters are headers. 

 
11. Question: If there is no merv rating listed on the filter sheet what do we assume? Would you 

like us to quote a poly filter or a pleated merv 8? 
Answer: Merv filters should only be priced where indicated. 
 

12. Question: Do all poly filters need to be metal framed? Does a cardboard frame poly suffice? 
Answer: Yes. 
 

13. Question: Are half inch thich filters marked pleated on the sheet really pleated merv 8 
filters? For example, line 1 is marked as a pleated filter but has no merv rating. Typically, an 8 
½ x 27 ½ x ½ is a poly filter.  
Answer: Merv filters should only be priced where indicated. 

 

14. Question: The note on the filter list indicates the 12" filters for Holland Middle are with 
header. Are the ones for Hillcrest with header also or are they box filters?  
Answer: Header. 
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